“tive a oportunidade de 

aplicar, na gestão de processos julgados em bloco, a experiência angariada 
na advocacia de massa, implementando inovadoras técnicas de gestão de 

acervo e composição de equipes que resultou, somente nestes apenas dois 
anos, em mais de 181.000 (cento e oitenta e um mil) provimentos 

jurisdicionais, que engloba mais de 8.000 (oito mil) acórdãos julgados na 
Corte Especial, recorde histórico que em muito contribuiu para que o TRF1 

ficasse, no ano de 2019, em 4º lugar entre os Tribunais que mais julgam no 
país, atrás apenas do Superior Tribunal de Justiça, Tribunal Superior do